
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

.--. 
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços nº 2020.05.20.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07 .655.269/0001-55 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade -Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

-" Edital Nº 2020.05.20.1 

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção 
corretiva e preventiva, incluindo a reposição de insumos, das instalações da Rede de 
Iluminação Pública do Município de Mauriti/CE, conforme especificações constantes no 
Edital Convocatório. 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica 
aos interessados que no dia 09 de Junho de 2020 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará 
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento 
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima 
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas 
ou através dos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou mauriti.ce.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3552-1552. 

Mauriti/CE, 20 de Maio de 2020. 

President' 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07 .655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços Nº 2020.05.20.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 

,---.. Tomada de Preços Nº 2020.05.20.1, cuja abertura está prevista para o dia 09 de Junho de 
2020 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços 
de manutenção corretiva e preventiva, incluindo a reposição de insumos, das instalações da 
Rede de Iluminação Pública do Município de Mauriti/CE, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, 20 de Maio de 2020. 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DlÁRlO OFICIAL DO ESTADO \ SÉRIE 3 \ ANO XII N°I 04 \ FORTALEZA, 22 DE MAIO DE 202 

PREFEITURAMUNIÇIPALDE QUIXERAMOBIMICE. EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESj::NCIALNº 00.003/2019-19-PP . C .ntratanle: !, 
SECRETARIA DE SAUDE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇAO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS NEC · 'if 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM. Contratada: FÁCIL COMÉRCIO DE COMB 
LTDA. Valor Global do Contrato 19: R$ 51.200,00 (cinquenta e um mil e duzentos reais). Data da Assinatura: 22 de Abril de 2020. Vigência: Até 31 de 
dezembro de 2020. Signatários: Leila Mara de Vasconcelos de Sousa Duarte - Secretária de Saúde e Fácil Comércio de Combustíveis Ltda, Representado 

pelo Cristiano Batista de Oliveira - Contratado. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Assarê - Aviso de Abertura dos Envelopes- Pregão Presencial Nº 2020.03.16.01. A Pregoeira Oficial do 
Município de Assaré/CE toma público para conhecimento dos interessados que da data de 08 de Junho de 2020, às 09h, na sede da Comissão de Licitação 
localizada na Rua Dr. Paiva, nº 415, Vila Mota-Assaré/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e proposta de preços para o objeto: Aquisição de pneus e câmaras de ar para atender a necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de 

Assaré/CE. Assaré/CE, 21 de maio de 2020. Daiane O. Carlos - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação. O Município de Baixio/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma público que 
estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2020.05.21.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios e materiais 
de higiene e limpeza, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de Baixio/CE. Abertura: 08 de junho de 2020, às 
09h00rn. Maiores informações e disponibilização do edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e bll.org.br. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 21 de maio de 2020. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Independência, toma público o Extrato 
do 7º Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº EJ-TP003/18, cujo objeto é a construção de quadra 
poliesportiva no Bairro Batalhão na sede do Município de Independência/CE. Contratado(a): lmperium Serviços e Locação ElRELI; Valor global: R$ 
732.865,99; Prazo de duração: até 04.09.2020; Assina pelo(a) contratado(a): Douglas Willian de Araújo Lira; Assina pela Contratante: Joelma Teixeira da 

Silva Araujo. Independência-Ce, 07 de maio de 2020. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de lnfraestrurura do Município de Independência toma público o Extrato do 
5° Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço Nº TN-TP005/18, cujo objeto é: Melhorias de 27 (vinte e sete) 
Unidades Habitacionais na Comunidade Araújo, no Município de Independência-CE, conforme anexo Ido Edital. Contratado(a): Construtora Equity LTDA; 
Valor global: R$ 502.559,84; Prazo de Duração: até 29.07.2020. Assina pelo(a) Contratado(a): Miguel Soares de Carvalho Neto; Assina pela Contratante: 

José Edval Pimentel de Almeida Segundo. Independência-CE, 30 de abril de 2020. 

*** *** *** 

stãiloiioCearâ='Preféitura Mu!ili=illal de Mauriti - Avísõíle Licitação~ÃCPL toma público que estará realizandõ Licitação na nioôalidade Tornada 
efreços nº-2020:05:20:1, cuJÕOb}eto é a contratação de empresa especializada en1seTViços de manutençãÕcÕrretiva e preventiva,"íncluinóo a reposição 

de insumos, das instalações da Rede de Iluminação Pública do Município de Mau ri ti/CE. Abertura: 09 de junho de 2020 às 9h00min. Maiores informações 
na ~a_CPL, sito, na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 20 de maio de 2020. Maria Dãylla Felinto.Bnga - 

Presidente da CPL. ---- 
*** *** *** 

j) 
FSC 
.•. ,-..::ii.:-t 

MISTO 
~jX(ldllZ)CO 

1pstlt~•~ 
rupotU...i, 

~ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - A VISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2020.03.05.01- A Pregoeira do Município de Piquet Carneiro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais comunica: Fica REVOGADO o Processo 
Lícltatório Pregão Presencial Nº 2020.03.05.01 nos termos do artigo 49, caput da Lei 8.666/93 por ser presencial, e em face do cenário calamitoso evitando 
assim aglomerações e possível contaminação e propagação do vírus (COVID-19). Informações que julgarem necessárias poderão ser feitas pelo Telefone: 
(88) 35161800, no horário das 08h às 11 h. Piquet Carneiro-CE, 22 de Maio de 2020. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - A VISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2020.03.10.03- A Pregoeira do Município de Piquei Carneiro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais comunica: Fica REVOGADO o Processo 
Licitatório Pregão Presencial Nº 2020.03.10.03 nos termos do artigo 49, caput da Lei 8.666/93 por ser presencial, e em face do cenário calamitoso evitando 
assim aglomerações e possível contaminação e propagação do vírus (COVlD-19). Informações que julgarem necessárias poderão ser feitas pelo Telefone: 
(88) 35161800, no horário das 08h às 11 h. Piquet Carneiro-CE, 22 de Maio de 2020. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO -A VISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2020.03.10.02-A Pregoeira do Município de Piquei Carneiro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais comunica: Fica REVOGADO o Processo 
Licitatório Pregão Presencial Nº 2020.03.10.02 nos termos do artigo 49, caput da Lei 8.666i93 por ser preséricial, e em face do cenário calamitoso evitando 
assim aglomerações e possível contaminação e propagação do vírus (COV!D-19). Informações que julgarem necessárias poderão ser feitas pelo Telefone: 
(88) 35161800, no horário das 08h às \Ih.Pique! Carneiro-CE, 22 de Maio de 2020. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Tomada de Preços Nº 02/2020-FMS. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00rnin do dia 09 de junho de 2020, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Emestina 
Carunda, no 50, Piracicaba, propostas de preços e documentação de habilitação para a Tomada de Preços nº 0'.'./2020-FMS, cujo o objeto é a contratação de 
empresa para execução das obras e serviços de reforma do Prédio do Hospital Municipal Zezé Benevides. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no 
endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 14h00min, e no site www.tcm.ce.gov.br. Santa Quitéria - CE, 20 de maio de 2020. Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2105.01/2020 - SRP. O Pregoeiro toma 
público que ao próximo dia 04 de Junho de 2020, às 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de 
Preços visando futuras e evenruais aquisições de pneus, óleos Iubrificantes e fluidos destinados aos transportes oficiais das diversas Secretarias do Município 
de São Luís do Curo-CE. Recebimento das propostas: 25.05.2020 às 10:00h à 04.06.2020 às 08:00h. Data da sessão: 04.06.2020, às 09:00h. O Edital poderá 
ser adquirido pelos portais: http://www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.co~r. São Luís do Curu, 21 de maio de 2020. O Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Uruburetama - Resultad~Habilitação - Tomada de Preços Nº 0204.01/2020-TPDS. Objeto: Contratação 
de serviços para Consulloria e Assessoria Jurídica para atender as necc~idades das Diversas Secretarias do Município de Uruburetama - CE. Empresa 
habilitada: Alencar Segundo Sociedade Individual de Advocacia. Empresas inabilitadas. Baltazar Pereira Sociedade Individual de Advocacia; Dias & Neves 
Advogados Associados; Rodrigues & Sousa Advogados Associados. Fica aberto o prazo recursai previsto no art. 109, inciso I, alínea "a", da Lei Federal nº 
8.666/93. Uruburetama/CE, 21 de maio de 2020. Luana Maria Bastos Advíncula - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Continuidade de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Boa Viagem, toma público 
que no dia 26 de Maio de 2020 às 09:00 horas, dará prosseguimento ao processo do Pregão Presencial nº 2020.04.23. !-PP. Boa Viagem/CE, 20 de Maio 

de 2020. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos - Pregoeiro. ~ ~ / 
*** *** *** ~ .., 

*** *** *** 





Prefeitura Municipal de Mauriti 
AV. BAuriti Grande, 55 - Centro - CEP: 63210-000 - Mauriti\CE 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br 

NÚMERO 1 2020.05.20.1/2020 
SITUAÇÃO I ABERTA 

MODALIDADEITOMADADEPREÇOS 
DATA DA ABERTURA 1 09/06/2020 

TIPO I MENOR PREÇO 
HORA DA ABERTURA 1 09:00 

LOCAL DA LICITAÇÃO 
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE, SITO AVENIDA BURITI GRANDE, 55, SERRINHA, 

MAURITI/CE 
AV BURITI GRANE, 55 - CENTRO - CEP: 63210000 - MAURITI/CE 

OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção corretiva e preventiva, incluindo a 
reposição de insumos, das instalações da Rede de Iluminação Pública do Município de Mauriti/CE. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 22105/2020 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - 2020.05.20.1/2020 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=122. 

Mauriti/Ce, 22 de Maio de 2020. 

Pregoei 

Prefeitura Municipal de Mauriti [!) 
AV. BAuriti Grande, 55- Centro- CEP: 63210-000- Mauriti\CE ••••• ~ 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 - Tel: (88) 3552-1552 - Site: www.mauriti.ce.gov.br 1 

Link direto i:..~L.~: 
www.mauriti.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=122 [!) L7~~ 

Página(s) 1 de 1 
alicitacão 


